
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
SISTEMA – Nádoba na vaření rýže (kód: 1110) 

 
Děkujeme za nákup Nádoby na vaření rýže SISTEMA. Abyste využívali tento výrobek naplno, nabízíme několik rad a 

pokynů k použití. 
 
 

Popis výrobku 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Použití 
 
 

Nejlepších výsledků dosáhnete: 

 Opláchněte rýži v cedníku studenou vodou a nechte odkapat (pokud není na obalu rýže uvedeno jinak).  

 K vaření použijte studenou vodu.  

 Nádobu naplňte rýží a vodu dle níže uvedené tabulky. 

 Zaklapněte víko tak, aby otvory v horním víku a desce tlakové komory byly zarovnané.  

 Vložte nádobu do mikrovlnné trouby a nastavte čas dle přiložené tabulky. Doporučujeme si jednotlivé časy vyzkoušet podle 
druhu rýže a výkonu vaší mikrovlnné trouby 

 Pro manipulaci s nádobou použijte ouška na víku. Pozor mohou být horká. 

 Nechte vařenou rýži stát minimálně 5 minut, pak rýži před podáváním promíchejte rýžovou lžičkou 
 

Víko s klipy Sistema pro snadné 

otevírání a manipulaci 

Deska tlakové komory 

Nádoba na vaření 

Lžíce na rýži 



 
 
 
 

 
 
 
 

Pro vaši spokojenost a bezpečnost 

 Nikdy nevařte rýži ani jiná zrna bez vody 

 Do rýže nepřidávejte žádný tuk, olej ani kapalinu s obsahem tuku, jako je např. mléko. 

 Nepoužívejte ostré náčiní  

 vyvarujte se převařování, nepřeplňujte.  

 Rýži s vysokým obsahem škrobu doporučujeme vařit v menším množství vody 

 Po uvaření opatrně sejměte víko, aby nedošlo k popálení rukou nebo obličeje horkou párou.  

 Víko otevřete směrem od sebe pomocí snadno klipů Sistema na víku. 

 Nepoužívejte hrubé čisticí prostředky nebo abrazivní houbičky, aby nedošlo k poškrábání povrchu 
 

Lze mýt v myčce (horní koš). Abyste se vyhnuli zabarvení nebo puchýřům nedoporučujeme přidávat barvicí koření do 
rýže nebo ohřívání jídel jako omáčky na tomatové bázi, červené řepy, kari nebo potravin s vysokým obsahem tuku či s vysokým 
obsahem cukru. Nepoužívejte na přípravu popcornu. 
Nepoužívejte tento výrobek  Sistema® v běžné troubě, na varné desce, na grilu, na sporáku nebo v konvekčních mikrovlnných 
troubách při nastavení konvekce. 

 
 
 
 
 

Druh potraviny Množství Voda Doba vaření

Bílá rýže 250 g 500 - 600 ml 8 - 12 min

Quinoa / Merlík chilský 240 g 500 - 600 ml 11 - 15 min

Polenta 200 g 600 - 700 ml 3 - 5 min

Kuskus 255 g 350 - 450 ml 3 - 5 min

Doba vaření

 
 

Doby vaření a množství potraviny i vody jsou přibližné a měly by být upraveny podle typu zrna a 
nastavení mikrovlnného výkonu. Pokud přidáte sůl, bude možná nutné prodloužit dobu vaření. Pro speciální rýži, jako je 

divoká rýže nebo hnědá rýže viz pokyny k vaření na obalu rýže. 
 
 

Prohlédněte si i další výrobky Sistema pro vaření a ohřev v mikrovlnné troubě na: 
 

https://krabickyshop.cz/do-mikrovlnky-7 
 

 
 

https://krabickyshop.cz/do-mikrovlnky-7

